
SD/00018/2020 

Smlouva o dílo č.  

uzavřená dle ust. § 2586 a násl., zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „smlouva“) 

Smluvní strany 

Objednatel:   Město Tábor   

se sídlem:    Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 

zastoupený:   Ing. Štěpánem Pavlíkem – starostou města   

zástupce ve věcech technických: Ing. Pavel Stolař, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic OIaSF    

kontaktní osoba zadavatele: xxx. xxxxxx xxxxxxxxxxx – příprava staveb, tel. xxx xxx xxx,  
email: xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 

IČO:     00253014   

DIČ:     CZ00253014 
  
č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   
(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:   xxx. xxxxx xxxxxxx - SÚPR 

se sídlem:  Na Špitálce 1/1443, 160 00 Praha 6 

provozovna:  Osadní 12a, 170 00 Praha 7   

zastoupená:   xxx. xxxxxxx xxxxxxxx 

IČO:   10157000 

DIČ:     CZ5506260386 

bankovní spojení:    ČSOB a.s., Praha 1, č.ú. xxxxxxxxxxx   

ID:    xxxxxxx 

kontaktní osoba:                           xxx. xxxxx xxxxxxx xxx xxx xxx 

Zápis v živnostenském oboru OÚ MČ Praha 6  č.j. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

 



 

I. Identifikační údaje 

Název akce: „ Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení na akci: „Dopravní napojení 
průmyslové zóny Tábor Východ – Vožická, SO 305 Rekonstrukce kanalizačního sběrače do 
Zavadilské ulice“ 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele, že vypracuje na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele změnu projektové dokumentace pro stavební řízení v rozsahu dokumentace pro 
provedení stavby (DPS). 
 

                       a)    vypracování PD v rozsahu DPS včetně výkazu výměr a oceněného rozpočtu 
b) projednání a zajištění vydání SP 
c) geologický průzkum 

 
Veškeré stupně projektové dokumentace budou předány v listinné podobě v 6 vyhotoveních a dále 
v elektronické podobě v pdf i v otevřeném formátu. Textové části ve formátu aplikace MS Word a 
tabelární části ve formátu aplikace MS Excel. Inženýrskou činnost bude zhotovitel vykonávat pro 
zadavatele na základě plné moci. 
 
 (dále jen „dílo“) 
 

2. Dílo bude zpracováno v souladu s právními a technickými normami ČR. Zhotovitel je povinen 
provést dílo v souladu se smlouvou, dalšími částmi zadávací dokumentace k výše specifikované  
zakázce, s platnými právními předpisy, s relevantními technickými a kvalitativními normami, které 
smluvní strany tímto činí pro vztah dle této smlouvy závaznými, s platnými interními předpisy 
objednatele a s příkazy objednatele. Zhotovitel je povinen provést dílo s náležitou odbornou péčí a 
chránit oprávněné zájmy objednatele. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit 
objednatele na nevhodnost jeho příkazu, jinak odpovídá za případnou škodu způsobenou jeho 
dodržením. 

3. Zpracování  DSP bude zahájeno po kladném projednání DUR s dotčenými orgány a organizacemi a 
podání žádosti o ÚR.  Zhotovitel nebude čekat na pravomocné územní rozhodnutí a na riziko 
objednatele začne zpracovávat PD změny DSP v rozsahu DPS vč. rozdílového výkazu výměr a 
rozpočtu oproti původnímu rozpočtu PROMIKY. Termín teto PD a rozpočtu s výkazem výměr bude 
zpracován do 31.3.2020. 
 
4. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla, 
v souladu s čl. II této smlouvy. 
 
5. Plnění zhotovitele dále zahrnuje provedení všech činností souvisejících, jejichž bezvadné 
provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné.  
 

III. Cena a způsob úhrady, platební podmínky 

1.       Cena díla podle této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran jako pevná, nejvýše 

přípustná a zahrnující veškeré náklady na předmět díla: 

 



a) vypracování PD ……………………………………………………………………. 98.000,- Kč 
b) Projednání a zajištění vydání SP……………………………………………. 40.000,- Kč 
c) Geologický průzkum…………………………………………………………….. 60.000,- Kč 

     Cena díla bez DPH ………………………………………………..………..………….198.000,- Kč  

    DPH 21%...........................................................................................41.580,- Kč   

     Cena díla celkem vč. DPH…………………………………………..…………….239.580,- Kč    

Součástí sjednané ceny díla nejsou poplatky za vydání stavebního povolení. 

2.   Splatnost faktury je 21 dnů od data doručení objednateli. Faktura musí splňovat náležitosti 
daňového dokladu dle platné legislativy (zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 
Zhotovitel není oprávněn tuto fakturu – daňový doklad vystavit dříve, než bude dílo řádně 
zhotoveno a předáno objednateli bez vad a nedodělků. Příslušná částka se považuje za 
uhrazenou okamžikem, kdy byla tato odeslána na bankovní účet zhotovitele.   

 

3. Objednatel neposkytne zhotoviteli žádnou zálohu na cenu za dílo. Smluvní strany výslovně 
        vylučují použití ustanovení § 2611 občanského zákoníku.  

 

4. Ke sjednané ceně je zhotovitel oprávněn účtovat DPH ve výši dle platných předpisů v době 
        vzniku daňové povinnosti. 
 

IV. Doba plnění a místo předání díla 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo způsobem a za podmínek stanovených v této smlouvě,  
v souladu s platnými právními předpisy, dle pokynů/podkladů získaných od objednatele, ihned od 
podpisu smlouvy, nejpozději do: 

ad a) vypracování PD a ad c) geologický průzkum – do 31.3.2020 

ad b) projednání a zajištění vydání SP – předpoklad 4 měsíce od vypracování PD (termín je závislý na 
vyjádření DOSS) 

2. Dílo bude předáno objednateli v elektronické a tištěné podobě, a to 1x paré na CD v elektronické 
podobě a 6x paré v tištěné podobě.  
 
3. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami. Místem protokolárního předání a převzetí díla je, nedohodnou-li se strany jinak, sídlo 
objednatele. 
 
4.  Zhotovitel se zavazuje předat hotové dílo nejpozději v termínech dle článku 4. O předání díla 
bude sepsán protokol. Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit objednatel ani zhotovitel, 
dojde k situaci, že předpokládaný termín zahájení plnění zakázky podle článku 4 nebude možné 
dodržet, posunuje se termín plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění zakázky 
zahájit. 
 
5. Cenu díla v průběhu realizace stavby je možné změnit v případě, že dojede v průběhu realizace 
díla ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH, v tomto případě nejsou smluvní strany 



povinny uzavřít dodatek ke smlouvě. 
 
6. V případě dodatečných nároků objednatele, které by rozšiřovaly požadavky na plnění zakázky 
oproti zadávacím podmínkám se realizační ceny přiměřeně mění o dohodnutou částku. V tomto 
případě je nutno takovou změnu realizační ceny smluvně zakotvit, kupř. dodatkem ke smlouvě. 

V. Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v sjednané době. 
 

2. Zhotovitel je povinen dílo provést řádně a včas, provést dílo odborně, dle svého nejlepšího 
vědomí a dbát zájmů objednatele. Řádně provedené dílo předat objednateli. Dílo musí být provedeno 
v souladu s platnými právními předpisy a touto smlouvou. 
 
3. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo řádně dokončené, bez formálních a právních  
nedostatků. Případné nedostatky vytknuté poskytovatelem podpory odstraní zhotovitel na výzvu 
objednatele jako vadu díla v poskytnuté lhůtě.  

 

4. Zhotovitel má právo od objednatele požadovat veškeré informace, které jsou potřebné 
k řádnému naplnění této smlouvy. 
 

5. Zhotovitel má povinnost řádně a včas informovat objednatele o všech podstatných 
skutečnostech týkajících se naplnění této smlouvy. 
 

6. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získá od objednatele a 
které by mohly objednateli způsobit škodu, a nesmí tyto informace použít ve prospěch svůj nebo třetí 
osoby. 

 

7. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn předáním řádně provedeného díla objednateli. O  
předání a převzetí díla objednatelem bude pořízen písemný protokol. 
 
8. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené všemi osobami a subjekty podílejícími se na provádění 
díla, a to po celou dobu realizace, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí 
osobě. 

 
9. Délka lhůty pro uplatnění práv z vadného plnění činí 5 let po převzetí stavby prováděné dle této 

projektové dokumentace, na níž zároveň zhotovitel PD vykonával autorský dozor.  
 

 
10.  Zhotovitel se zavazuje předat hotové dílo nejpozději v termínech dle článku 4. O předání díla 

bude sepsán protokol. Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit objednatel ani 
zhotovitel, dojde k situaci, že předpokládaný termín zahájení plnění zakázky podle článku 4 
nebude možné dodržet, posunuje se termín plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou 
nelze plnění zakázky zahájit. 
 

VI. Práva a povinnosti objednatele 



1. Objednatel je povinen včas a bez zbytečného odkladu poskytnout zhotoviteli požadované 
informace a přílohy, které zhotovitel potřebuje pro řádné naplnění této smlouvy. 

 

2. Objednatel je oprávněn být průběžně a na požádání informován o všech podstatných 
skutečnostech týkajících se naplnění této smlouvy a řádného provádění díla. 
 

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedení díla na základě ustanovení této 
smlouvy.  
 

 VII. Sankční ujednání 

1. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost provést dílo řádně a včas, je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z nabídkové ceny bez 
DPH za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s placením faktur je zhotovitel oprávněn požadovat po 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.  

 

3.           Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě 
porušení povinnosti zhotovitele odstranit v dohodnutém termínu vady a nedodělky (dle zápisu 
z předání a převzetí díla), a to ve výši 1 % z fakturované částky za dílo za každý případ a den prodlení. 

 

4.         Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 
 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje všechna kvalifikační kritéria v souladu se zadávacími 
podmínkami, a že tyto osvědčil pravdivými listinami. 
 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, a že je povinen tuto 
smlouvu včetně jejích změn a dodatků zveřejnit za zákonem stanovených podmínek, případně 
informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající. 

 
 
4. Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel 
obdrží 1 (jedno) vyhotovení a zhotovitel 1 (jedno) vyhotovení této smlouvy. 
 

5. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možno činit pouze formou písemných číslovaných 



dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Smluvní strany zároveň v souladu s ustanovením § 
564 občanského zákoníku tímto výslovně vylučují jinou formu. 
 

6. Obě strany prohlašují, že s obsahem smlouvy souhlasí a že smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, podle jejich svobodné vůle. 

 
7. Žádné z ustanovení této smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu 
znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu 
znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. 

 

 

 

V Táboře dne:20.1.2020                                           V   Praze   dne: 10.1.2020  
       

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

……………………………..                                           …..………………………… 

Ing. Štěpán Pavlík                                                                     xxx. xxxxx xxxxxxx, majitel firmy 
starosta města           


